Quod Orgueil de Manu Villari substantiole sue ecclesiam nosti'am hercdem fecit. 

(( Notum sit quod queclam paiipercula mulier de Manu Villari, O r -
gueil nomine, veiiit cum presbitero ejusdem ville Radulfo in capi-
tulum nosti 'um, ibique fecit sanctum Petrum heredem omnium rerum 
suarum quas moriens relinqueret ; videntibus Radulfo presbitero ; 
G;iufrido, Gualter io, Julduino et Ermenfredo coquis. )> 

LXXI]I . 

Quod Bodelliis vicedominus, cum Girardo filio suo, dédit ecclesie noslre quicquid de 
feodo suo nobis daretur; quodque pravas consuetudines, qiias in terra nostra usurpa-
vera t , lofas dimisit. 

(f . . . . Ego Bodellus, Carnotensis vicedominus, . . . . assentiente filio 
meo, nomine Girardo, perhenni firmitate dono, ut quicunque ex meis 
subditis aliquid beneficii ecclesie sancti Pétri A^olueint cotiferre, me 
nesciente meque non interrogato, id secure tribuat ; qui particularem 
licentiam quam singulis largitoribus essem daturus, nunc omnibus 
generalem, coram liis testibus, super altare sancti Pétri prebens ofFero-
Pravas quoque consuetudines, quas in terra sancti Pétr i , non heredi-
taria antiquitate, sed tirannica invasione, obt inueram, quas vulgo 
gesta dlcimus, quia ibi jacere et descender'e cum meo equitatu, p ro -
ficiscens in expeditionem vel revertens, consueveram,... pariter assen-
tiente filio meo Girardo, sancto Peti^o in perpetuum relinquo. » 

LXXIV. 

De domo que fueral Joun Mabilie de Castro Novo ad vitam suam prest i la , e t , post 
niorlera c jus , cum tercia parte omnium quas in ea liaberet rerum , ad nos reditura. 

1101-1129. « •••• Ego frater Wil lelmus, abbas sancti Pétri Carnoti , ad memo-
riam posterorum pi'esenti scripto transferre decrevi, quod domna Ma-
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JDilia, uxor domni Gervasii de Novo Castello, presentiam nostram adiens, 
rogavit m e , ut domarn quandam, quam liabebamus ante ecclesiam 
nostram, que fuit Joùnl cujusdam , cellerarii nostr i , ad AÙtam suam^ei 
prestaremus, ut haberet uLi ea que Carnotl habere vellet reponere 
posset. Utque facilius que petebat impetraret, pepigit nobis quod, 
quasi pro conductione ipsius domus, eam secundum voluntatem nos-
tram meliorari faceret, sicque melioi'atam, cum tota etiam supellec-
tili quam in ea habei-et, in morte sua nobis relinqueret, sicut rem 
quam non nisi ad prestitum ad vitam suam habuisset. lllud quoque 
adjecit, ut omnium rerum quas in domo illa haberet in die mortis 
sue, terciam partem haberemus; reliquas duas partes, sicut ipsa nobis 
ordinaret, di\'ideremus. Hanc igitur ejus petitionem simul et pactio-
nem cum fratribus nostris in capitulo retulissem, omnesque laudas-
sent , partim quia arnica erat monasterii nos t r i , partim propter 
utilitatem quam in pactione ejus intelligebant, ut petitioni ejus 
assensum preberemus, venit in capitulùm nostrum cum cjuibusdam 
militum suorum, ibique ei domum quam petebat, eo quo ipsa diffi-
nierafc pacto, concessimus. Ipsa yero ibidem pactipnem predictam, 
coram his qui aderant, et determinavit et concessit. Huic convention! 
afFuerunt : ex parte ejus, Balduinus de Carisiaco, Ogerius, Raimbertus 
Colet; Germundus, filius ejus; Willelmus de Remalast, Ascelinus 
vicarius, Framericus, Urso, Guarinus de Sparlum. Ex nostra par te , 
Gaufridus, Johannes, Gilduinus coqui ; Belinus cellerarius, Odo 
pislor. » •